


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
3.

pondělí
19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA  
Přijďte si zatančit na taneční akci pro širokou veřejnost pod 
vedením tanečního mistra Jiřího Hájka.

11.
úterý

13:30 | KD Klatovy | MAŠKARNÍ PLES SENIORŮ
Pořádá Klub seniorů, MěÚSS a MKS Klatovy. K tanci a poslechu 
zahraje skupina Akord.

13.
čtvrtek

18:00 | kino Šumava | Martin Loew - JAPONSKO
(cestovatelská diashow)
Dobrodružný příběh cesty do Země vycházejícího slunce. Úžasné 
fotografie, poutavé vyprávění i autentické filmové záběry, pulzující 
velkoměsta i posvátný klid japonských zahrad. 

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
29. 2. | sobota | 14:00 a 16:00 | loutková scéna KD | 
TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA
Pohádka o tom, jak Kašpárek s Honzou do Černého lesa šli a Děda Vševěda 
hledali. Premiéra pohádky Antonína Pruchy. Vchod od OD Lidl.

VÝSTAVY:
27. 2. 

- 19. 3.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | atrium KD, vernisáž 26. 2. 2020 od 
17:00 hod. |
PŘIJĎTE SE K NÁM PODÍVAT, KDO VŠECHNO UMÍ NA 
HARMONIKU HRÁT
Sbírka harmonikářů Bohuslavy Kleisznerové čítající přes 450 kusů 
postaviček z celého světa. K vidění budou harmonikáři z Nového 
Zélandu, Austrálie, Itálie, Švýcarska, Ruska, Tyroláci z Rakouska 
nebo Bavoráci z Německa. Ve vzácné sbírce jsou cenné kusy z cej-
chovaného růžového porcelánu z první republiky, ručně malované,  
z různých materiálů včetně mýdla, čokolády nebo alabastru. Ve 
sbírce jsou lidé, ale i zvířata a všech 450 kusů má harmoniku. 

Do  29. 2. 
2020

v době otevření kina | kino Šumava | 
UDÁLOSTI V KLATOVECH V ROCE 1989. Výstava fotografií.

Do 31. 3. 
2020

pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | 
ČESKÝ FILMOVÝ PLAKÁT  - retrospektivní výstava.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY JARO 2020:
I. kurz:
   7. 2. | pátek | 17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

21. 2. | pátek | 17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

28. 2. | pátek |  17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

   6. 3. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | 2. PRODLOUŽENÁ LEKCE

II. kurz:
   7. 2. | pátek | 20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

21. 2. | pátek | 20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

28. 2. | pátek |  20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

13. 3. | pátek | 19:00 | KD Klatovy | 2. PRODLOUŽENÁ LEKCE

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ /JARO 2020:
2., 9., 16., 23. 2. | neděle | KD Klatovy |
Začátečníci: 17:00 – 19:00 | Výuka základních kroků a jednoduchých sestav 
standardních a latinskoamerických tanců + Blues, Polka.
Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 | Rozšíření sestav a doplnění 
dalších prvků určených pro pokročilé taneční páry. 
Lekce: neděle | 1., 8., 15., 22., 29. 3. 2020.
Informace na tel.: 376 370 919 nebo na e-mailu info@mksklatovy.cz.

PLESOVÁ SEZÓNA V KD KLATOVY:
PLESY:   8. 2. RALLY PLES ŠKODAteam |
                   15. 2. PEKÁRNY A CUKRÁRNY Klatovy | 
                   22. 2. PLES MĚSTA Klatovy |   7. 3. COUNTRY PLES

PŘIPRAVUJEME: 
7. 3. | 20:00 | KD Klatovy | X. COUNTRY BÁL 
K tanci a poslechu hraje skupina NOTABENE a večerem provází taneční 
skupina TENNESSEE s předtančením, zábavou a výukou tanců, půlnoční 
překvapení – mažoretková skupina GRANDI AMETYST DDM NÝRSKO. 
14. 3. | 16:00 | KD Klatovy | DECHOVKA 2020 - 18. ročník festivalu 
dechovek v Klatovech. V programu vystoupí AMATOVKA/západní Čechy/; 
BABOUCI /jižní Čechy/; STRAŇANKA /Morava/;VLČOVANKA /Slovensko/.
2. 3. | 27. 4. | pondělí |19:00 | KD Klatovy | TANČÍRNA
26. 3. – 9. 4. | atrium KD, vernisáž 25. 3. od 16:00 hodin | „ŘÍŠE DIVŮ“ - 
výstava prací dětí z výtvarně-keramických kroužků DDM.
28. 3. | 20:00 | KD Klatovy | NA STOJÁKA – live 
Účinkují Karel Hynek, Daniel Čech, Arnošt Frauenberg.



KINO ŠUMAVA | ÚNOR 2020
1. SO 17:00 | TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU – Kana-

da, dabing, přístupno, 70 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.
1. SO 20:00 | MALÉ ŽENY – USA, přístupno, titulky, 135 minut, 

120 Kč. Příběh čtyř sester, které si chtěly žít po svém.
2. NE 17:00 | PAT A MAT: KUTILSKÉ TRAMPOTY – ČR, přístupno, 

72 minut, 100 Kč. Nové příhody populárních popletů.
2. NE 20:00 | ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. 

Česká romantická komedie.
3. PO 17:00 | POSLEDNÍ ARISTOKRATKA – ČR, přístupno, 

110 minut, 100 Kč. Poslední promítání Poslední aristokratky!
3. PO 20:00 | GENTLEMANI – USA, titulky, od 15 let, 113 minut, 

130 Kč. Krimikomedie.
4. ÚT 17:00 | VLASTNÍCI – ČR, od 12 let, 96 minut, 120 Kč. Nová 

česká komedie.
4. ÚT 20:00 | PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST – ČR/Slovensko, od 15 let, 

107 minut, 130 Kč. Romantický film.
5. ST 17:00 | DARIA – ČR, od 15 let, 98 minut, 120 Kč. Český mysteri-

ózní thriller.
5. ST 20:00 | Filmový klub:  DÁLAVA – ČR, od 12 let, 76 minut, 

70 Kč. Dobrodružná dokumentární výprava na daleký východ.
6. ČT 17:00 | PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA – ČR, od 12 let, 

95 minut, 120 Kč. Česká kriminální komedie.
6. ČT 20:00 | TENKRÁT PODRUHÉ – Francie, titulky, od 15 let, 

115 minut, 100 Kč. Romantická komedie.
7. PÁ 17:00 | KRÁLÍČEK JOJO – ČR/Nový Zéland, titulky, přístupno, 

108 minut, 130 Kč. Satirická komedie.
7. PÁ 20:00 | MODELÁŘ – ČR, od 12 let, 110 minut, 130 Kč. Nový 

český film s Kryštofem Hádkem a Jiřím Mádlem v hlavních rolích.
8. SO 17:00 | DOLITTLE – USA, dabing, přístupno, 106 minut, 120 Kč. 

Dobrodružný.
8. SO 20:00 | BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ PROMĚNA HAR-

LEY QUINN) – USA, dabing, od 15 let, 109 minut, 140 Kč. 
9. NE 17:00 | SUPER MAZLÍČCI – Velká Británie/Německo, dabing, 

přístupno, 89 minut, 120 Kč. Animovaná komedie.
9. NE 20:00 | MODELÁŘ – ČR, od 12 let, 110 minut, 130 Kč. Nový 

český film s Kryštofem Hádkem a Jiřím Mádlem v hlavních rolích.
10. PO 17:00 | JUMANJI: DALŠÍ LEVEL – USA, dabing, přístupno, 

123 minut, 100 Kč. Pokračování oblíbeného dobrodružného filmu.

10. PO 20:00 | MODELÁŘ – ČR, od 12 let, 110 minut, 130 Kč. Nový 
český film s Kryštofem Hádkem a Jiřím Mádlem v hlavních rolích.

11. ÚT 17:00 | STAR WARS: VZESTUP SKYWALKERA – USA, da-
bing, přístupno, 155 minut, 100 Kč. Závěrečný film ságy s dabingem.

11. ÚT 20:00 | MŮJ PŘÍBĚH – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Nové 
české romantické drama.

12. ST 17:00 | ZAKLETÉ PÍRKO – ČR, přístupno, 94 minut, 110 Kč. 
Nová pohádka Zdeňka Trošky. 

12. ST 20:00 | BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ PROMĚNA HAR-
LEY QUINN) – USA, dabing, od 15 let, 109 minut, 140 Kč.

13. ČT 18:00 | MARTIN LOEW – JAPONSKO (cestovatelská diashow). 
Dobrodružný příběh cesty do Země vycházejícího slunce. Vstupné 150 Kč.

14. PÁ 17:00 | ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO ZLÉHO – USA, dabing, 
přístupno, 100 Kč. Angelina Jolie v hlavní roli fantasy pohádky.

14. PÁ 20:00 | CHLAP NA STŘÍDAČKU – ČR, od 12 let, 130 Kč. Nová 
česká komedie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli.

15. SO 17:00 | TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE STŘEHU – Kana-
da, dabing, přístupno, 70 minut, 120 Kč. Animovaná pohádka.

15. SO 20:00 | CHLAP NA STŘÍDAČKU – ČR, od 12 let, 130 Kč. Nová 
česká komedie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli.

16. NE 17:00 | LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ 2 – USA, dabing, přístupno, 
103 minut, 100 Kč. Pokračování jedné z nejpopulárnějších pohádek.

16. NE 20:00 | FANTASY ISLAND – USA, titulky, od 15 let, 109 minut, 
120 Kč. Thriller/Horor.

17. PO 17:00 | MALÉ ŽENY – USA, přístupno, titulky, 135 minut, 
120 Kč. Příběh čtyř sester, které si chtěly žít po svém.

17. PO
 

20:00 | CHLAP NA STŘÍDAČKU – ČR, od 12 let, 130 Kč. Nová 
česká komedie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli.

18. ÚT 17:00 | POD VODOU – USA, od 12 let, titulky, 95 minut, 120 Kč. 
Sci-fi thriller.

18. ÚT 20:00 | PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST – ČR/Slovensko, od 15 let, 
107 minut, 120 Kč. Romantický film

19. ST 17:00 | MODELÁŘ – ČR, od 12 let, 110 minut, 130 Kč. Nový 
český film s Kryštofem Hádkem a Jiřím Mádlem v hlavních rolích.

19. ST 20:00 | Filmový klub:  PSI NENOSÍ KALHOTY – Finsko, titulky, 
od 15 let, 105 minut, 100 Kč. Tak trochu jiná romantická komedie.

20. ČT 17:00 | SVIŇA – Slovensko, od 15 let, 98 minut, 120 Kč. Thriller.
20. ČT 20:00 | LE MANS 66 – USA, titulky, od 12 let, 153 minut, 

110 Kč. Závodní film podle skutečného příběhu.
21. PÁ 17:00 | BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ PROMĚNA HAR-

LEY QUINN) – USA, dabing, od 15 let, 109 minut, 140 Kč.



21. PÁ 20:00 | CHLAP NA STŘÍDAČKU – ČR, od 12 let, 130 Kč. Nová 
česká komedie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli.

22. SO 17:00 | JEŽEK SONIC – USA, dabing, přístupno, 96 minut, 
120 Kč. Videoherní legenda na plátnech kin!

22. SO 20:00 | PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA – ČR, od 12 let, 
95 minut, 120 Kč. Česká kriminální komedie.

23. NE 17:00 | CESTA ZA ŽIVOU VODOU – Norsko, dabing, přístup-
no, 99 minut, 110 Kč. Fantasy pohádka.

23. NE 20:00 | DARIA – ČR, od 15 let, 98 minut, 120 Kč. Český mysteri-
ózní thriller.

24. PO 17:00 | PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST – ČR/Slovensko, od 15 let, 
107 minut, 120 Kč. Romantický film.

24. PO 20:00 | JUDY – USA, titulky, od 12 let, 118 minut, 120 Kč. Živo-
topisný film o slavné zpěvačce a herečce Judy Garlandové.

25. ÚT 17:00 | KAREL SVOBODA: ŠŤASTNÁ LÉTA – ČR, od 12 let, 
90 minut, 110 Kč. Dokument o životě českého hitmakera.

25. ÚT 20:00 | FANTASY ISLAND – USA, titulky, od 15 let, 109 minut, 
120 Kč. Thriller/Horor.

26. ST 17:00 | BIRDS OF PREY (PODIVUHODNÁ PROMĚNA HAR-
LEY QUINN) – USA, dabing, od 15 let, 109 minut, 140 Kč.

26. ST 20:00 | BEATS – Velká Británie, titulky, od 15 let, 101 minut, 
100 Kč. Devadesátá léta ve Skotsku a dospívání s rave kulturou.

27. ČT 17:00 | CHLAP NA STŘÍDAČKU – ČR, od 12 let, 130 Kč. Nová 
česká komedie s Jiřím Langmajerem v hlavní roli.

27. ČT 20:00 | V SÍTI – ČR, od 15 let, 100 minut, 100 Kč. Dokument 
věnující se zneužívání dětí na internetu. 

28. PÁ 17:00 | JEŽEK SONIC – USA, dabing, přístupno, 96 minut, 
120 Kč. Videoherní legenda na plátnech kin!

28. PÁ 20:00 | 1917 – USA, titulky, od 15 let, 119 minut, 130 Kč. Epický 
příběh z první světové války, oceněný Zlatým glóbem za nejlepší film.

29. SO 17:00 | MOSLEY – Nový Zéland, dabing, přístupno, 97 minut, 
120 Kč. Animovaná pohádka.

29. SO 20:00 | VOLÁNÍ DIVOČINY – USA, titulky, přístupno, 104 minut, 
130 Kč. Dobrodružný film podle románu Jacka Londona.

1. NE 17:00 | ZAKLETÉ PÍRKO – ČR, přístupno, 94 minut, 110 Kč. 
Nová pohádka Zdeňka Trošky. 

1. NE 20:00 | 1917 – USA, titulky, od 15 let, 119 minut, 130 Kč. Epický 
příběh z první světové války, oceněný Zlatým glóbem za nejlepší film.

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením. Tel.: 376 311 342.

MĚSTO KLATOVY www.klatovy.cz 

15. 2. | sobota | 10:00 - 14:00 | sál SŠZP Klatovy | ZDRAVÉ KLATOVY   
Prezentace a propagace zdravého jídla a zdravého životního stylu. Ochutnávky 
a prodej produktů zdravé výživy. Ukázky cvičení. Přednášky známé výživové 
poradkyně MUDr. Kateřiny Cajthamlové. Pořádá Zdravé město Klatovy.

22. 2. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | KLATOVSKÝ MĚSTSKÝ BÁL
Velký sál: Orchestr J. Novotného, vystoupení TK DDM Klatovy, 
                ZUŠ J. Kličky Klatovy, Modern Dance Studio, losování hlavní 
                  tomboly, host večera: BÁRA BASIKOVÁ.
Malý sál: Cimbálová muzika LÁLIA, prodej sudového vína. 
Kavárna: DJ Kuba.
Fotobox. Předprodej vstupenek v IC Klatovy.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA | Trampské tvoření s Pajdou a Tygřicí – výstava trampských 
výrobků Pavly Kalistové a Ivy Borovanské, přístupná v době provozu knihovny. 

GALERIE KNIHOVNY |  Do 21. 2. | Má vlast cestami proměn – výstava 
přináší svědectví o příznivých proměnách zanedbaných míst a sídel v naší kra-
jině v Plzeňském kraji. Otevřeno v době otevření oddělení pro děti a mládež. 

Do 21. 2. | Pohádková zahrada – svá díla vystavují žáci ZUŠ J. Kličky. 

PŘEDNÁŠKY: 

3. 2. | úterý | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Turecko 
Turecko není jen Istanbul, prezident Erdoğan nebo pláže Antalye. O tom 
všem a mnohem více přednáší PhDr. Jan Duchek. Vstupné dobrovolné.

6. 2. | čtvrtek | 17:00 | společenský sál knihovny |
Spisovatelé do knihoven – Pavla Horáková. Setkání se současnou čes-
kou spisovatelkou spojené s jejím autorským čtením. Vstupné dobrovolné.

13. 2. | čtvrtek | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Ruský sever – během 
přednášky navštívíme nepříliš známé regiony evropského Ruska, například 
povodí Severní Dviny. Přednáší Libor Drahoňovský. Vstupné dobrovolné. 

19. 2. | středa | 19:00 | refektář jezuitské koleje | Motus Harmonicus: La 
Blanche Biche – zpěvy staré Francie, francouzská hudba 16. a 17. století. Vstup-
né 100 Kč. Vstupenky na webu www.refektar.eu nebo ve studovně knihovny.



23. 2. | neděle | 19:00 | refektář jezuitské koleje | 
Mladí umělci v Klatovech – koncert z cyklu Mladí umělci v Klatovech. 
Vystupují studenti pražské a plzeňské konzervatoře společně s klatovskými 
muzikanty. Vodička - Vivaldi - Purcell – Mozart. Vstupné dobrovolné. 

27. 2. | středa | 18:00 | refektář jezuitské koleje | Polární kruh – o finském národ-
ním parku Lemmenjoki a dalším přednáší Jaroslav Vágner. Vstupné dobrovolné.

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ | 

Pondělní dílničky 13 - 16:00 |  3. 2. | Fimo s Pavlou Škutovou | 10. 2. | 
Valentinské srdíčko | 13. 2. | Valentinské přání

10. a 11. 2. | 9–11:00 | oddělení pro děti a mládež | Tvořím knihu – kurz 
pro děti. Kurz vede lektorka Tara Nová. Kurzovné činí 350 Kč. 

10. a 11. 2. | 11:30–13:30 | oddělení pro děti a mládež | Techniky zdo-
bení papíru – lektorka Ivana Sieberová. Kurzovné činí 100 Kč. 

10. a 11. 2. | 16–18:00 | oddělení pro děti a mládež | Tvořím knihu – 
kurz pro dospělé. Kurz vede lektorka Tara Nová. Kurzovné činí 450 Kč. 

18. 2. | úterý | 15–16:00 | společenský sál knihovny |
Chiko čte s námi aneb Biblio&canis terapie – přijďte ukázat Chikovi, jak 
umíte číst. Vstupné dobrovolné.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 10. 2. 2020 | 2015 - 2019 - MEZINÁRODNÍ 
SKLÁŘSKÁ SYMPOZIA ANNÍN- Retrospektiva pěti mezinárodních 
sklářských sympozií, která se konala ve sklárně Annín u Sušice za účasti 
nejmladší generace sklářských výtvarníků z řady zemí světa. Výstava v PASKu 
je tak první příležitostí, jak se seznámit přehledně s výsledky nové tradice 
šumavských podzimních sympozií.   
14. 2. – 13. 4. | Secesní sklo z Nového Boru
Výstava připravená ve spolupráci se Sklářským muzeem v Novém Boru, před-
stavuje secesní produkci novoborských rafinerií skla a vynikající práce žáků 
zdejší sklářské školy z doby kolem roku 1900. Je to další tvář českého secesního 
skla, která je velmi odlišná od produkce firmy Lötz ve stálé expozici pavilonu. 
PŘEDNÁŠKA:
29. 2. | sobota | 14:00 |  Sklářské rafinerie v Novém Boru a jejich produkce 
v secesním stylu - Ředitelka Sklářského muzea v Novém Boru Petra Ajšma-
nová seznámí se specifickým světem komplikovaných vztahů v novoborské 
sklářské industrii. Neopomene ani vztahy mezi Novým Borem a šumavskými 
sklárnami. Po přednášce následuje komentovaná prohlídka výstavy.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
2. 2. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |
OBUŠKU Z PYTLE VEN 
Klasická pohádka na motivy K. J. Erbena tentokrát v muzikálovém podání.
Autor a režie: Dana Pražáková. Divadelní společnost Julie Jurištové. 
4. 2. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny S, KD Sokolovna Sušice |
5. 2. | středa | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
FANTASTICKÁ ŽENA - Norm Foster
Komedie nejúspěšnějšího kanadského autora současnosti, jejíž zápletka se 
točí kolem přátelských a hlavně partnerských vztahů. Režie: Martin Vokoun. 
6. 2. | čtvrtek | 17:00 | divadlo Klatovy |
NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC ROKU 2019 OKRESU KLATOVY
Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy, z.s. ve spolupráci se spo-
lečností SPORT ACTION s.r.o., SDS Klatovy a pod záštitou starosty města 
Klatovy Vás zve na tradiční slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších sportovců, 
trenérů, rozhodčích a sportovních kolektivů okresu Klatovy za rok 2019 
s doprovodným kulturním programem. Vstup zdarma.
17. 2. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny P, divadelní klub Klatovy | 
ŽIVOT REPORTÉRA – JOSEF KLÍMA - Komponovaný pořad složený z mlu-
veného slova a hudby reportéra a spisovatele Josefa Klímy .Vyprávění prokládá 
svými písničkami, při nichž se doprovází na piáno.
18. 2. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy | 
JENOM ŽIVOT - Veronique Olmi
Bystrá komedie se špičkovými dialogy rozehraje napínavý příběh o jednom 
setkání „po letech“. Režie: Jaromír Janeček. Studio Bouře. Hrají: Antonie 
Talacková, Igor Bareš, Michal Hnátek/Antonín Týmal.
19. 2. | středa | 19:30 | divadlo Klatovy | 
MADAME RUBINSTEIN - John Misto
Tragikomický příběh královny kosmetického impéria Heleny Rubinstein a její 
největší rivalky Elizabeth Arden. Režie: Petr Svojtka. Překlad: Benjamin Kuras. 
Hraji: Dana Syslová, Milena Steinmasslová, Jiří Hána.
20. 2. | čtvrtek | 19:00 | divadlo Klatovy – jeviště | ZA OPONOU
Varhanní koncert z cyklu Klatovské hudební čtvrtky.  Vystoupí mladí varha-
níci ze ZUŠ J. Kličky Klatovy, ZUŠ Fr. Stupky Sušice a ZUŠ T. Brzkové Plzeň. 
Divadlo jeviště (vstup postranním vchodem z náměstí). Vstupné dobrovolné.
22. 2. | sobota | 19:30 | divadlo Klatovy | JE TO NÁŠ SYN - Martin Volf
Stereotypní manželství Katky (Líba Lásková) a Petra (Pavel Kruml) dostane 
jiný spád poté, co se po rodinné návštěvě zdrží jeho švagrová Petra (Zuzana 
Němejcová)... Režie: Martin Volf. DS Kolofantí.



23. 2. | neděle | 15:00 | divadlo Klatovy | 
HURVÍNKOVO PŘÁNÍ - Martin Klásek, Ondřej Lážnovský
Být malým klukem Hurvínka nebaví, přejďte se podívat jak to dopadne! Režie: Ondřej 
Lážnovský, Martin Klásek. Výprava: Miki Kirschner. Divadlo Spejbla a Hurvínka.
24. 2. | pondělí | 19:30 | divadlo Klatovy | MRAZÍK - ZUŠ J. Kličky Klatovy 
uvádí muzikál Mrazík, který je v pořadí osmým muzikálem. Účinkují: Vladimír 
Kabrt, Eva Bartošová, Adéla Fleisigová a další, Příležitostný orchestr, Fialky, 
H®oši, literárně dramatický, taneční obor a hosté. Hudební nastudování: Jaro-
slav Pleticha. Scénář a režie: Markéta Lukášová, Vladimír Kabrt.
25. 2. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy | MŮŽEM I S MUŽEM
PODOBNOST SE SERIÁLEM SEX VE MĚSTĚ JE ČISTĚ NÁHODNÁ
Co vše se odkryje a kolik slupek oloupe během jedné narozeninové párty. Hrají: Ka-
teřina Kaira Hrachovcová, Vanda Hybnerová, Jitka Sedláčková, Dáša Zázvůrková. 
27. 2. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy |
ČAROVÁNÍ S KYTAROU - ŠTĚPÁN RAK a JAN MATĚJ RAK
Koncert, kde zazní nejslavnější skladby těchto úžasných Mistrů kytary. 
28. 2. | pátek | 18:00 | divadlo Klatovy |
OTÁZKY TONDY PROCHÁZKY – Český rozhlas Plzeň
Pořadem bude provázet herec a režisér Antonín Procházka, který vyzpovídá dva 
hosty, zpěváka Ondřej Brzobohatého a zpěvačku Markétu Procházkovou.

Podrobně o programu na www.divadlo.klatovynet.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: úterý – sobota  9:00–12:00 a 13:00–17:00
                            neděle, pondělí zavřeno  

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

MUZEUM DĚTEM výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.
SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav. 
VĚCI VŠEDNÍ, PŘESTO NEOBYČEJNÉ – výstava ze sbírkových souborů. 
ZAKLADATELÉ MODERNÍ REGIONÁLNÍ HISTORIOGRAFIE - Hostaš, 
Vaněk, Vančura a jejich spolupracovníci. Výstava věnovaná historikům 
a sběratelům našeho muzea.  

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

19. 2. – 24. 5. | SPODÁNKY A RANOŠENKY – výstava k dějinám spod-
ního prádla u nás, spojená s malou módní přehlídkou historického spodního 
prádla proběhne v úterý 18. 2. 2020 od 17:00 hodin.
19. 2. – 24. 5. | HYGIENA NAŠICH PŘEDKŮ – střípky z dějin péče o hygi-
enu těla u našich předků. zahájení výstavy v úterý 18. 2. 2020 od 17:00 hodin.

19. 2. – 5. 4. | RODNÝM KRAJEM – výstava textilních obrazů zhotovených 
technikou textilní koláže Zahájení výstavy v úterý 18. 2. 2020 od 17:00 hodin.
19. 2. – 28. 9. | OSVOBOZENÍ KLATOVSKA – výstava k historické události.
DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVÁM:
25. 2. | úterý | 17:00 | SPODÁNKY A RANOŠENKY - komentovaná 
prohlídka s autorkou výstavy Mgr. Ivanou Sieberovou.
PRACOVNÍ KURZ:
22. a 23. 2. | sobota a neděle | 9:00–15:00 | TIFFANY VITRÁŽE – jednodenní 
pracovní kurzy pod vedením Štěpánky Kašparové; zájemci se mohou předběžně 
přihlásit na tel.: 376 326 354, 732 833 770; nebo emailu: sieberová.muzeum@
email.cz; kurzovné 650 Kč/1 den splatné vždy nejpozději týden předem.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  tel.: 739 235 184, 376 
326 362; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; 
Únor: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 10 osob, viz tel. kontakt).
MIMOŘÁDNÉ OTEVŘENÍ BAROKNÍ LÉKÁRNY 
3. 2. – 13. 3. | 14:30 | Po dobu jarních prázdnin bude probíhat mimořádná prohlíd-
ka barokní lékárny od 14:30 hodin v pracovních dnech (po–pá); vstupné 120/80 Kč.

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH  tel.: 376 323 525, 
721 721 908; e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz  
Únor: ZAVŘENO. (Mimořádné prohlídky skupin nad 10 osob, viz tel. kontakt)

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. Každou neděli je vstup volný.

VÝSTAVA A DOPROVODNÉ AKCE:
Do 15. 3. |  Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech | 
Vladimír Levora (1920 – 1999) - výstava, představující část jeho výtvar-
ného díla, jako poctu člověku, který se zasloužil o zrod Galerie Klatovy. 
20. 2. | čtvrtek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Komentovaná prohlídka s kurátorem výstavy Michalem Lazorčíkem.
21. 2. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Přednáška Adama Hradilka a Lukáše Kopeckého: Životní pouť Vladimíra 
Levory (nejen) totalitními režimy.

PŘEDNÁŠKY:
14. 2. | pátek | 17:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Josef Hlávka - místní rodák a největší český mecenáš 19. století - 
přednáška Moniky Sybolové. - Představíme si Hlávkovy stavitelské



aktivity a jeho filantropické projekty,  také nahlédneme do jeho osobního 
prostoru - zámku Lužany.  
28. 2. | pátek | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Dialogy s historií s architektem Jánem Stempelem 
Jaké to je bydlet v domě od architekta? Jaká jsou v bydlení vazby na tradice 
a historii? Jak navrhovat současně v kontextu starých domů...?

VÝTVARNÉ DÍLNY:
7. 2. | pátek 18:00 | – 8. 2. | sobota 10:00 | Galerie U Bílého jednorožce 
v Klatovech | Noc v galerii - akce pro děti 7 – 12 let. 
29. 2. | sobota | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Vladimír Levora (1920 
– 1999). Inspirováno tvorbou místního malíře a prvního ředitele galerie 
Vladimíra Levory.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
20. 2. | čtvrtek | 19:00 | SDS Klatovy | ZA OPONOU, VARHANNÍ KON-
CERT z cyklu Klatovské hudební čtvrtky.
24. 2. | pondělí | 19:30 | SDS Klatovy | MUZIKÁL MRAZÍK
26. 2. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Krameriova ul. | KONCERT ŽÁKŮ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 720 302 222. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
4. 2. | úterý | 10:30 | pro studenty SPŠ Klatovy | JAROSLAV SEIFERT
Portrét básníka ve zvuku a obraze: „Neboť tam nahoře bylo psáno“ (fotorepor-
táž Jaroslava Krejčího z básníkova pohřbu), Medailon (životopisná koláž), Nobe-
lova cena za literaturu 1984 (filmový dokument), připravili Eva a Jan Kosovi. 
6. 2. | čtvrtek | 17:30 | Hronov | OHEŇ A TOUHA  
7. 2. | pátek | 10:50 | Broumov | OHEŇ A TOUHA -  Obrazovou a zvu-
kovou kompozici věnovanou 75. výročí úmrtí (duben 1945) významného 
českého malíře a spisovatele JOSEFA ČAPKA, připravili Eva a Jan Kosovi. 
12. 2. | středa | 19:00 | „HOVORY Z LÁN…“ 30 let od prvního přenosu
Druhou část třídílné obrazové a zvukové kompozice věnované rozhovorům 
s prezidentem VÁCLAVEM HAVLEM v Československém a Českém rozhlase 
výběrem textů Michaela Žantovského „HAVEL“ připravili Eva a Jan Kosovi.
21. 2. | pátek | 18:00 | VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉ KŘES-
ŤANSKÉ AKADEMIE Na program schůze volně navazuje pořad České 
křesťanské akademie: BHÚTÁN šťastné království v 19:00 hodin. 

24. 2. | pondělí | 19:00 | ZDARY A NEZDARY  Obrazovou prezentaci svých 
uměleckých projektů v roce 2019 fanouškům výtvarného umění a GALERIE „F“ 
představí významný klatovský sochař VÁCLAV FIALA.
26. 2. | středa| 18:00 | „ŠUMAVSKÉ TOULÁNÍ“ -  slovem i obrazem
provede IVAN RUBÁŠ za technické podpory Hifiklubu.
Výstava: do 31. 5. | KLATOVSKÁ DOSTAVENÍČKA z nové kolekce žán-
rových obrázků klatovského výtvarníka JOSEFA PROTIVY.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

6. 2. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | VÝROČNÍ ČLENSKÁ 
SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii. Vyhodnotíme uply-
nulý rok a představíme plán na rok 2020, ve kterém si klub připomíná 
20. výročí svého založení. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.

CAFE JEDNOROŽEC  | Náměstí Míru 149/I Klatovy, tel.: 
777 688 091, 774 688 092, cafe@cafejednorozec.cz, www.cafejednorozec.cz
   7. 2. | pátek | 20:00 | KONCERT - RELUTOM
10. 2. | pondělí | 18:30 | PROMÍTÁNÍ - HLASY MOŘE
21. 2. | pátek | 19:30 | PŘEDNÁŠKA - A ZALÉVEJ KYTKY...

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
Jarní prázdniny: Florbalový turnaj
10. 2., 11. 2. | pondělí - úterý | celodenní / tělocvična Masarykova ZŠ |
10. 2. | 6. +7. tř. ZŠ a SŠ, 11. 2. | 3. až 5 tř. ZŠ a 8. až 9. tř. ZŠ
Více informací na tel.: 602 810 599 nebo vllckovapavla@seznam.cz.
10. 2. | pondělí | celodenní | Praha | Exkurze do České televize
Ukázka pracovního dne v ČT, studií, kostýmů, výroba pořadů a mnoho další-
ho. Cena: 420 Kč / kontaktní osoba: Ludmila Tomášková (tel.: 608 170 986).
10. 2. | pondělí | 9:00 – 12:00 | areál DDM (budova „E“) | Výtvarná dílna 
(baťůžek). Cena: 60 Kč / kontaktní osoba: Jana Soukupová (tel.: 728 242 017).
10. 2. | pondělí | 8:00 – 13:00 | areál DDM (budova „E“) | Prázdninové 
dovádění v klubu - hry, zábava.Vstup zdarma / s sebou: přezůvky, jídlo, pití.
11. 2. – 14. 2. | úterý - pátek - čtyřdenní | Hojsova stráž | Pobytový 
výlet na „Hojsovce“– Tomášův dvůr Výlety, kytara... cena: 2300 Kč / 
kontaktní osoba: Mirka Wawrečková Kroupová (tel.: 731410986).
11. 2. | úterý | 8:00 – 15:00 | Klatovy | Zdravotníci - hravá forma 
1. pomoci, návštěva Hasičského sboru Klatovy, hry a soutěže. 



Cena: 140 Kč / kontaktní osoba: Mgr. Michaela Dryjová (tel.: 376 310 345).
12. 2. | středa | 7:15 – 15:28 | Plzeň | Techmania Science Center
Cena: 220 Kč / kontaktní osoba: Mgr. Michaela Dryjová (tel.: 376 310 345).
13. 2. | čtvrtek | 8:00 – 15:00 | areál DDM Klatovy | Den v Bollywoodu
Hry a soutěže. Cena: 200 Kč. Kontaktní osoba: L. Tomášková (tel.: 608 170 986).

FALCON CLUB | Klatovy, kpt. Jaroše 118, tel.: 721 611 816 
info@falconclub.cz,  podrobný program na www.falconclub.cz
 1. 2. | Linguarium vol. I + Desky & Deskovky
 7. 2. | Berlin Blackouts (DE) & Pololidi & Dj Želvín

 8. 2. | Znouzectnost & SVZ & Bijolit
13. 2. | Swan Valley Heights (DE) & Weddings (AT)
14. 2. | Kulturní spolek Rašelina + Muzika Mia + Kabaret Kajbar
15. 2. | SLAM poetry                                    | 21. 2. | Květy
22. 2. | Bitch Queens & Chelsea Deadbeat Combo
28. 2. | Plexis & The Red Noise & AM   | 29. 2. | Zvedni-Zadek.cz Pub quiz

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně - otevřeno pondělí 
- sobota. Akce: Vyhodnocení fotografické soutěže. Výroba valentýnských 
přáníček. Večerní promítání. Turnaj ve florbalu.
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
4. 2. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Na programu bude tradiční beseda s hosty večera, tentokrát s Radkem 
Čánim a Alexandrem Petrašovským, ze spolku „Domažlický dějepis“. 
9. 2. | neděle | 7:30 | VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Devět stálých expozic“ 
Praha - Národní zemědělské muzeum. Prohlídky s výkladem a tradiční 
oběd zajištěn. Doprava - vlak. Odjezd z hlavního vlakového nádraží v 7:15. 
15. 2. | sobota | 12:30 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Sobě ke cti, umě-
ní ke slávě“ - Plzeň - výjimečná výstava v Masných krámech. Odjezd 
vlakem z hl. nádraží, sraz 15 minut předem. Osvětová akce pro veřejnost.
25. 2. | středa | 18:00 | Hifiklub ve Vrchlického sadech | SPOLEČENSKÁ 
AKCE - „Šumavské toulání 5“ - promítání z našich nevšedních výprav 
v minulém roce. Osvětová akce pro veřejnost.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
  4. 2. | úterý | 9:00 | KS | Pan Čížek Ekvádor - pořádá Křišťál
  5. 2. | středa | 13:30 | KS | Pan starosta Salvetr - Klatovy v roce 2019
11. 2. | úterý | 13:30 | Maškarní seniorů
19. 2. | středa | 13:30 | kino Šumava | český film: Poslední aristokratka
26. 2. | středa | 13:30 | Spol. Lva z Rožmitálu: Lužické hory

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz, tel.: 605 
826 914 | Pod Nemocnicí 789, Klatovy, Pavilon „B“ polikliniky, 3. patro | in-
dividuálně po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna 15:30 - 19:00 hod.
  4. 2. | 15:00 | Artedílny – malování na sklo s Blankou
11. 2. | 15:00 | Babinec
18. 2. | 15:00 | Artedílny – jak zdobit chlebíčky s Helenkou
25. 2. | 16:00 | Přednáška Ing. Martina Kříže

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
28. 1. – 2. 2. | Světáci - divadlo Schody Sušice 2/3
4. - 9. 2. | Světáci - divadlo Schody Sušice 3/3
11. - 16. 2. | Životní příběh Františka Wiendla, čestného občana Klatov
18. - 23. 2. | Dechovkový festival Dlouhá Ves
25. 2. - 1. 3. | Životní příběh Jiřího Suchého, čestného občana Klatov

POZVÁNKY
8. 2. | sobota | 20:00 | sál SŠZP Klatovy | Ples Oblastní charity Klatovy 
15. 2. | sobota | 16:45 | sál městské knihovny | Společenství Josefa Ze-
zulky pořádá přednášku Tomáše Pfeiffra. Více informací na www.dub.cz.
15. 2. | sobota | úřad OS ČČK, Rozvoj 98/V, Klatovy | Základy první 
pomoci – kurz pro starší 16-ti let. Informace a přihlášky: klatovy@cerveny-
kriz.eu, 376 312 881, 731 092 002. Uzávěrka přihlášek 5. 2. 2020.
29. 2. | sobota | 16:00 | sál městské knihovny | Kruh pro přirozenou 
pomoc v životě pořádá přednášku o cestě ke zdraví prostřednictvím 
učení Bruna Gröninga. Více informací na www.bruno-groening.org/cs 
nebo na tel.: 725 888 575 p. Hošťálková.



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Foto: S. Beneš


